
Преузето са https://pravno-informacioni-sistem.rs 

Службени гласник РС 86/2024, Датум: 29.10.2024. 

4774 

На основу члана 4. став 1. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 103/15, 101/16, 35/23 и 92/23), члана 8. Закона о 

буџету Републике Србије за 2024. годину („Службени гласник РС”, бр. 92/23 и 79/24) и члана 

42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 

16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

УРЕДБУ 

о изменама Уредбе о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 2024. 

години 

Члан 1. 

У Уредби о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 2024. години 

(„Службени гласник РС”, бр. 3/24, 6/24, 16/24, 26/24, 32/24, 34/24, 50/24, 61/24, 72/24 и 78/24), 

члан 2. мења се и гласи: 

„Члан 2. 

Законом о буџету Републике Србије за 2024. годину у Разделу 24 – Министарство пољопривреде, 

шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа за аграрна плаћања, Програм 0103 – Подстицаји 

у пољопривреди и руралном развоју, Функција 420 – Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, 

Програмска активност/пројекат 0005 – Кредитна подршка у пољопривреди, Економска 

класификација 451 – Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 

утврђена су средства у износу од 1.341.333.589 динара од чега 1.200.000.000 динара из извора 

финансирања прихода буџета (01) и 100.000.000 динара из извора финансирања примања од 

отплате датих кредита и продаје финансијске имовине (12) и 41.333.589 динара из извора 

финансирања нераспоређени вишак прихода из ранијих година – извор 13, која се распоређују у 

складу са овом уредбом. 

Законом о буџету Републике Србије за 2024. годину у Разделу 24 – Министарство пољопривреде, 

шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа за аграрна плаћања, Програм 0103 – Подстицаји 

у пољопривреди и руралном развоју, Функција 420 – Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, 

Програмска активност/пројекат 0001 – Директна плаћања, Економска класификација 451 – 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама утврђена су средства у 

износу од 85.086.492.000 динара. Прерасподелом средстава одобрених Законом о буџету 

Републике Србије за 2024. годину увећана су укупна средства на Програмској 

активности/пројекту 0001 – Директна плаћања за износ од 500.000.000 динара и утврђен је нови 

износ од 85.586.492.000 динара, који се распоређује у складу са овом уредбом. 

Законом о буџету Републике Србије за 2024. годину у Разделу 24 – Министарство пољопривреде, 

шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа за аграрна плаћања, Програм 0103 – Подстицаји 

у пољопривреди и руралном развоју, Функција 420 – Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, 

Програмска активност/пројекат 0002 – Мере руралног развоја, Економска класификација 451 – 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама утврђена су средства у 

износу од 4.627.147.000 динара који се распоређује у складу са овом уредбом. 

Законом о буџету Републике Србије за 2024. годину у Разделу 24 – Министарство пољопривреде, 

шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа за аграрна плаћања, Програм 0103 – Подстицаји 

у пољопривреди и руралном развоју, Функција 420 – Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, 

Програмска активност/пројекат 0006 – Посебни подстицаји, Економска класификација 451 – 

https://pravno-informacioni-sistem.rs/


Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама утврђена су средства у 

износу од 270.000.000 динара који се распоређује у складу са овом уредбом. 

Законом о буџету Републике Србије за 2024. годину у Разделу 24 – Министарство пољопривреде, 

шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа за аграрна плаћања, Програм 0103 – Подстицаји 

у пољопривреди и руралном развоју, Функција 420 – Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, 

Програмска активност/пројекат 4005 – ИПАРД, Економска класификација 451 – Субвенције 

јавним нефинансијским предузећима и организацијама утврђена су средства у износу од 

6.181.935.000 динара од чега 1.461.435.000 динара буџетских средстава и 4.720.500.000 динара 

средстава финансијске помоћи Европске уније за финансирање ИПАРД подстицаја који се 

распоређује у складу са овом уредбом. 

Законом о буџету Републике Србије за 2024. годину у Разделу 24 – Министарство пољопривреде, 

шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа за аграрна плаћања, Програм 0103 – Подстицаји 

у пољопривреди и руралном развоју, Функција 420 – Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, 

Програмска активност/пројекат 4005 – ИПАРД, Економска класификација 451 – Субвенције 

јавним нефинансијским предузећима и организацијама планирана су средства за 2025. годину у 

износу од 4.720.500.000 динара, из средстава финансијске помоћи Европске уније за 

финансирање ИПАРД подстицаја, која се распоређују у складу са овом уредбом. 

Законом о буџету Републике Србије за 2024. годину у Разделу 24 – Министарство пољопривреде, 

шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа за аграрна плаћања, Програм 0103 – Подстицаји 

у пољопривреди и руралном развоју, Функција 420 – Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, 

Програмска активност/пројекат 4005 – ИПАРД, Економска класификација 451 – Субвенције 

јавним нефинансијским предузећима и организацијама планирана су средства за 2026. годину у 

износу од 4.720.500.000 динара из средстава финансијске помоћи Европске уније за 

финансирање ИПАРД подстицаја, која се распоређују у складу са овом уредбом.” 

Члан 2. 

У члану 3. став 2. речи: ,,505.577.683 динара” замењују се речима: ,,355.577.467 динара”, а речи: 

,,504.077.683 динара” замењују се речима: ,,354.077.467 динара”. 

У ставу 3. речи: „1.574.245.834  динара” замењују се речима: „1.574.246.000 динара”, а речи: 

„1.571.749.834 динара” замењују се речима: „1.571.750.000 динара”. 

Члан 3. 

У члану 5. став 1. речи: ,,66.880.914.533 динара” замењују се речима: ,,85.230.914.533 динара”. 

У ставу 2. тачка 2) речи: ,,33.517.381.000 динара” замењују се речима: ,,52.138.148.222 динара”. 

Тачка 4) речи: ,,4.478.000.000 динара” замењују се речима: 4.287.232.778 динара”. 

Тачка 6) речи: ,,1.000.000.000 динара” замењују се речима: ,,920.000.000 динара”. 

Члан 4. 

У члану 16. став 1. речи: „6.181.934.950 динара” замењују се речима: „6.181.935.000 динара”, а 

речи: „1.461.434.950 динара” замењују се речима: „1.461.435.000 динара”. 

Члан 5. 

Прилог 1 – ТАБЕЛА РАСПОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПОДСТИЦАЈА НА 

ОСНОВУ СУДСКИХ ОДЛУКА, РЕШЕЊА У ПОСТУПКУ ПО ЖАЛБИ, ДОНЕТИХ А 

НЕИСПЛАЋЕНИХ РЕШЕЊА ИЗ ПРЕТХОДНОГ ПЕРИОДА, КАО И ЗАХТЕВА КОЈИ ЋЕ 

БИТИ РЕШЕНИ У ТЕКУЋОЈ ГОДИНИ и Прилог 2 – ТАБЕЛА РАСПОРЕДА БУЏЕТА ЗА 

ИПАРД ПРОГРАМ, који су одштампани уз Уредбу о расподели подстицаја у пољопривреди и 

руралном развоју у 2024. години („Службени гласник РС”, бр. 3/24, 6/24, 16/24, 26/24, 32/24, 

34/24, 50/24, 61/24, 72/24 и 78/24) и чине њен саставни део замењују се новим Прилогом 1 – 



ТАБЕЛА РАСПОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПОДСТИЦАЈА НА ОСНОВУ 

СУДСКИХ ОДЛУКА, РЕШЕЊА У ПОСТУПКУ ПО ЖАЛБИ, ДОНЕТИХ А НЕИСПЛАЋЕНИХ 

РЕШЕЊА ИЗ ПРЕТХОДНОГ ПЕРИОДА, КАО И ЗАХТЕВА КОЈИ ЋЕ БИТИ РЕШЕНИ У 

ТЕКУЋОЈ ГОДИНИ и новим Прилогом 2 – ТАБЕЛА РАСПОРЕДА БУЏЕТА ЗА ИПАРД 

ПРОГРАМ, који су одштампани уз ову уредбу и чине њен саставни део. 

Члан 6. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србије”. 

05 број 110-10507/2024 

У Београду, 28. октобра 2024. године 

Влада 

Председник, 

Милош Вучевић, с.р. 

Прилог 1 

ТАБЕЛА  

РАСПОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПОДСТИЦАЈА НА ОСНОВУ СУДСКИХ 

ОДЛУКА, РЕШЕЊА У ПОСТУПКУ ПО ЖАЛБИ, ДОНЕТИХ А НЕИСПЛАЋЕНИХ РЕШЕЊА 

ИЗ ПРЕТХОДНОГ ПЕРИОДА, КАО И ЗАХТЕВА КОЈИ ЋЕ БИТИ РЕШЕНИ У ТЕКУЋОЈ 

ГОДИНИ 

 НАЗИВ МЕРЕ Средства за 

захтеве који ће 

бити решени у 

текућој години 

Средства за 

реализацију 

подстицаја по 

решењима судских 

пресуда и донетих, а 

неисплаћених 

решења из 

претходног периода 

Укупан износ 

средстава 

I ДИРЕКТНА ПЛАЋАЊА 354.077.467 1.500.000 355.577.467 

1. Премије 39.524.183 1.500.000 355.577.467 

1.1 Премија за млеко 1. до 4. квартал 39.524.183 

2. Подстицаји за производњу 274.153.284 

2.1 Подстицаји за биљну производњу 40.199.784 

 Основни подстицаји за биљну 

производњу 

200.000 

2.1.1 ФИНАНСИЈСКО ДАВАЊЕ ЗА 

ОСНОВНЕ ПОДСТИЦАЈЕ У 

2023. ГОДИНИ* 

39.999.784 

2.2 Подстицаји у сточарству 233.953.500 

2.2.1 Подстицаји за квалитетне 

приплодне млечне краве 

65.790.900 



2.2.2 Подстицаји за квалитетне 

приплодне товне краве 

2.2.3 Подстицаји за квалитетне 

приплодне крмаче 

2.2.4 Подстицаји за квалитетне 

приплодне овце и козе 

2.2.5 Подстицаји за квалитетне 

приплодне матице риба шарана 

2.2.6 Подстицаји за квалитетне 

приплодне матице риба пастрмке 

2.2.7 Подстицаји за родитељске 

кокошке тешког типа 

2.2.8 Подстицаји за родитељске 

кокошке лаког типа 

2.2.9 Подстицаји за родитељске ћурке 

2.2.10 Подстицаји за краве дојиље  

2.2.11 Подстицаји за тов јунади 151.045.000 

2.2.12 Подстицаји за тов јагњади 

2.2.13 Подстицаји за тов јаради 

2.2.14 Подстицаји за тов свиња 

2.2.15 Подстицаји за кошнице пчела 11.757.600 

2.2.16 Подстицаји за производњу 

конзумне рибе 

0 

2.2.17 Подстицаје за краве за узгој телади 

за тов 

5.360.000 

3. Регреси 40.400.000 

 ФИНАНСИЈСКО ДАВАЊЕ ЗА 

РЕГРЕС ЗА ГОРИВО У 2023. 

ГОДИНИ * 

40.000.000 

3.1 Регрес за ђубриво, гориво и семе 400.000 

II ПОДСТИЦАЈИ МЕРАМА 

РУРАЛНОГ РАЗВОЈА 

1.571.750.000 2.496.000 1.574.246.000 

1. Подстицаји за унапређење 

конкурентности 

1.194.595.360 2.496.000 1.574.246.000 

1.1 Инвестиције у физичку имовину 

пољопривредног газдинства 

1.049.744.294 

1.1.1 Подстицање подизања нових 

вишегодишњих производних 

засада воћака, винове лозе и 

хмеља 

41.530.000 



1.1.1.1 Подстицање подизања нових 

вишегодишњих производних 

засада воћакa и хмеља 

30.530.000 

1.1.1.2 Подстицање подизања нових 

вишегодишњих производних 

засада винове лозе 

11.000.000 

1.1.2 Подршка за унапређење примарне 

пољопривредне производње 

1.008.214.294 

1.1.2.1 Подршка за инвестиције у набавку 

нових машина и опреме за 

унапређење примарне биљне 

пољопривредне производње 

672.847.503 

1.1.2.2 Подршка за инвестиције у набавку 

нових машина и опреме за 

унапређење примарне сточарске 

пољопривредне производње 

84.000.000 

1.1.2.3 Подршка за инвестиције за 

набавку нових машина и опреме за 

унапређење дигитализације 

сточарске пољопривредне 

производње 

0 

1.1.2.4 Подршка за инвестиције у набавку 

квалитетних приплодних грла за 

унапређење примарне сточарске 

пољопривредне производње 

241.366.791   

1.1.2.5 Подршка инвестицијама у 

изградњу и опремање објеката 

10.000.000 

1.2 Инвестиције у прераду и 

маркетинг пољопривредних и 

прехрамбених производа и 

производа рибарства 

84.851.066 

1.2.1 Изградња објеката и набавка 

опреме у сектору производње вина 

70.158.475 

1.2.2 Изградња и реконструкција 

објеката и набавка опреме у 

сектору производње јаких 

алкохолних пића 

14.692.591 

1.3 Управљање ризицима  

(Регрес за премију осигурања за 

усеве, плодове, вишегодишње 

засаде, расаднике и животиње) 

60.000.000 

2. Подстицаји за очување и 

унапређење животне средине и 

природних ресурса 

297.679.675 

2.1 Органска производња 215.679.675 



2.1.1 Органска биљна производња 140.179.675 

2.1.2 Органска сточарска производња 75.500.000 

2.2 Очување биљних и животињских 

генетичких ресурса 

82.000.000 

2.2.1 Очување биљних генетичких 

ресурса 

0 

2.2.2 Очување животињских генетичких 

ресурса 

82.000.000 

2.2.3 Очување животињских генетичких 

ресурса у банци гена 

0 

3. Подстицаји за диверсификацију 

дохотка и унапређење квалитета 

живота у руралним подручјима 

79.474.965 

3.1 Унапређење економских 

активности на селу кроз подршку 

непољопривредним активностима 

0 

3.2 Спровођење активности у циљу 

подизања конкурентности у 

смислу додавања вредности кроз 

прераду, као и за увођење и 

сертификацију система квалитета 

хране, органских производа и 

производа са ознаком географског 

порекла на газдинствима 

14.774.965 

3.2.1 Увођење и сертификација система 

квалитета хране, органских 

производа и производа са ознаком 

географског порекла 

0 

3.2.2 Диверсификација економских 

активности кроз подршку 

инвестицијама у прераду и 

маркетинг на газдинству 

14.774.965 

3.4 Инвестиције у руралну 

инфраструктуру 

64.700.000 

4. Подстицаји за припрему и 

спровођење локалних стратегија 

руралног развоја 

0 

4.1 Припрема локалних стратегија 

руралног развоја 

 

4.2 Спровођење локалних стратегија 

руралног развоја 

 

5. Подстицаји за унапређење система 

креирања и преноса знања 

0 



5.1 Развој техничко-технолошких, 

примењених, развојних и 

иновативних пројеката у 

пољопривреди и руралном развоју 

 

5.2 Подршка пружању савета и 

информација пољопривредним 

произвођачима, удружењима, 

задругама и другим правним 

лицима у пољопривреди 

 

III ПОСЕБНИ ПОДСТИЦАЈИ 6.000.000  6.000.000 

1. Подстицаји за спровођење 

одгајивачких програма, ради 

остваривања одгајивачких циљева 

у сточарству – мере селекције 

0  0 

2. Подстицаје за промотивне 

активности у пољопривреди и 

руралном развоју (мере и акције у 

пољопривреди) 

0  0 

3. Подстицаји за производњу садног 

материјала и сертификацију и 

клонску селекцију 

6.000.000  6.000.000 

IV IPARD   0 

 IPARD – допринос ЕУ   0 

 Кофинансирање IPARD   0 

V КРЕДИТНА ПОДРШКА 30.065.878 0 30.065.878 

 УКУПНО ОБАВЕЗЕ 1.961.893.345 3.996.000 1.965.889.345 

* Распоређивање средстава за захтеве по основу Уредбе o финансијском давању 

пољопривредним газдинствима за пољопривредну производњу биљних култура у 2023. години 

(„Службени гласник РСˮ, бр. 27/23, 43/23, 78/23, 104/23, 110/23 и 116/23). 

  



Прилог 2 

ТАБЕЛА РАСПОРЕДА БУЏЕТА ЗА ИПАРД ПРОГРАМ 

Мера/Позив Извор 

финансирања 

Одговарајући укупан 

износ у динарима за 

2024. годину 

Одговарајући укупан 

износ у динарима за 

2025. годину 

Одговарајући укупан 

износ у динарима за 

2026. годину 

ИПАРД 2 ПРОГРАМ 

Мера 1 Други 

позив 

1 – – – 

56 – – – 

Мера 1 Трећи 

позив 

1 21.986.000 – – 

56 65.958.000 – – 

Мера 1 

Четврти 

позив 

1 – – – 

56 – – – 

Мера 1 Пети 

позив 

1 89.376.300 – – 

56 268.128.750 – – 

Мера 1 

Шести позив 

1 380.000.000 – – 

56 1.140.000.000 – – 

Мера 1 

Седми позив 

1 107.140.750 – – 

56 321.422.250 – – 

Мера 3 Први 

позив 

1 – – – 

56 – – – 

Мера 3 Други 

позив 

1 11.250.000 – – 

56 33.750.000 – – 

Мера 3 Трећи 

позив 

1 119.206.950 – – 

56 357.620.850 – – 

Мера 3 

Четврти 

позив 

1 237.725.000 – – 

56 713.175.000 – – 

Мера 7 Први 

позив 

1 287.500.000 – – 

56 862.500.000 – – 

Мера 7 Други 

позив 

1 207.250.000 – – 

56 621.750.000 – – 

Мера 9 Први 

позив 

1 – – – 

56 – – – 

1 – – – 



Мера 9 Други 

позив 

56 – – – 

ИПАРД 3 ПРОГРАМ 

МЕРА 1 први 

позив 

1 – – – 

56 336.195.150 2.270.938.475 1.589.656.933 

МЕРА 1 

други позив 

1 – – – 

56 – 1.585.995.085 439.307.315 

МЕРА 3 први 

позив 

1 – – – 

56 – 478.665.220 2.306.634.532 

МЕРА 7 први 

позив 

1 – – – 

56 – 384.901.220 384.901.220 

Мера 9 Први 

позив 

1 – – – 

56 – – – 

УКУПНО  6.181.935.000 4.720.500.000 4.720.500.000 

 


